
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PORTARIA N° 692, DE 11 DE MAIO DE 2015.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGO AS, no uso
das atribuições que lhe confere o § 1° do artigo 15 do Estatuto da UFAL, aprovado pela
Portaria n" 4067/MEC, de 29.12.2003, e tendo em vista o que consta no Processo n"
23065.012036/2015-71, resolve:

I - Dispensar MARCUS JOSÉ ALVES DE SOUZA, Professor do
Magistério Superior, matrícula SIAPE n" 1466490, da função de Vice-coordenador do
Curso de Licenciatura em Filosofia, do Instituto de Ciências Humanas, Comunicação e
Artes - ICHCA, a partir de 11/05/2015.

II - Designar HENRIQUE JOSÉ PRAXEDES CAHET, Professor do
Magistério Superior, matrícula SIAPE n? '1752608, para exercer a referida função, a
partir de 11/05/2015.

III - A presente designação não integra o quadro de funções remuneradas
desta Instituição.

EURICO D·~~RQEJj

MATERIA PUBlICADA NO
BOLETIM DE PESSOAL N°, O ç;,

EMD5Jl16 Ij!2.


